
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Dottorato di Ricerca 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo 

XXXVII, emanato con D.R. n. 914 (prot. 167717) del 16 giugno 2021; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Visto il provvedimento di urgenza del Coordinatore del Corso di Dottorato Toscano di 

Neuroscienze (prot. 2144 del 18 febbraio 2025) con cui propone i componenti delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del Corso di Dottorato Toscano di 

Neuroscienze XXXVII ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportate: 

 

- Alessandra Cinti, Ottavia D’Agostino, Alberto Benelli, Veronica Barzacchi, Luciana 

Forte, Camilla Caponi 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Simone Rossi Associato – MEDS-12/A – Università di Siena 

Dott. Marco Turi Ricercatore a t.d. – PSIC-01/B – Università del Salento 

Prof. Marco Carotenuto  Ordinario – MEDS-20/B – Università della Campania “L. 

Vanvitelli” 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Francesco Rotella            Associato – MEDS-11/A – Università di Firenze 

Prof. Diego Centonze             Ordinario - MEDS-12/A – Università di Roma “Tor Vergata” 

Prof. Michele Roccella            Ordinario - MEDS-20/B – Università di Palermo 

 

- Angelo Bellinvia 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Maria Pia Amato              Ordinario - MEDS-12/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Eleonora Cocco                Ordinario - MEDS-12/A – Università di Cagliari 

Prof.ssa Simona Bonavita  Ordinario - MEDS-12/A – Università della Campania “L. 



2 
 

Vanvitelli” 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Emilio Portaccio             Associato - MEDS-12/A – Università di Firenze  

Prof.ssa Monica Maria Francesca    Associato - MEDS-12/A – Università di Cagliari 

Puligheddu 

Dott.ssa Cinzia Coppola  Ricercatore - MEDS-12/A – Università della Campania “L. 

Vanvitelli” 

 

- Clara Santalmasi e Chiara Terzo con il rilascio della certificazione aggiuntiva di Doctor  

Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Roberto Arrighi                     Ordinario – PSIC-01/B – Università di Firenze 

Prof.ssa Silvana Morello                Ordinario – BIOS-11/A – Università di Salerno 

Prof. Eckart Zimmermann             Universität Düsseldorf  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Anna Maria Pugliese         Associato - BIOS-11/A – Università di Firenze 

Prof. Davide Lecca                        Associato - BIOS-11/A – Università di Milano 

Prof.ssa Koulla Mikellidou              Limassol University 

 

  

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli 

fini della presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 


		2025-02-21T11:38:25+0100
	Marco Degli Esposti


		2025-02-24T09:14:45+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




